
40 – São Paulo, 62  (151) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 10 de agosto de 2017

MARIA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS SOUZA, RF: 
652.655.1/1 , ASSISTENTE DE SAUDE - ENFERMAGEM 
, lotado/a no Hospital Municipal Professor Waldomiro 
de Paula,com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída, por 05 meses,à partir da data da 
publicação.

A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-
mos do parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e 
por atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, 
como segue:

VIVIANE DOMINGOS DOS SANTOS, RF: 835.165.1/1 , 
ASSISTENTE DE SAUDE - ENFERMAGEM , lotado/a no Hos-
pital Municipal Professor Waldomiro de Paula,com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 05 meses,à 
partir da data da publicação.

PORTARIA 47/2017
A Diretora Técnica do Hospital Municipal Prof. Waldomiro 

de Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei,e considerando a não apresentação de defesa que acolhe, 
porém não lhe dá provimento

RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao (a) colaborador (a) Ge-

orge Nunes de Sousa RF: 831.206.1/1, AS - ENFERMAGEM , 
por ter infringido o artigo 178, III, V e XII e 179 Caput da Lei 
8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 R.F. 4 .093/22, EDUARDO COSTA AQUINO – 
DESIGNAÇÃO para responder pelo Cargo de Encarregado 
de Turma de Conservação e Construção, referência DAI-02, 
durante o impedimento por férias do servidor EDILSON VITOR 
SOARES, RF. 4.081/2, no período de 03/08/17 a 01/09/17.
(PORT. 074/17).

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
DEFERIDO

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
1554/1 ANESIO FLORESTI 

FILHO
186/17 5º 25/06/17

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
COMUNICADO Nº 09/2017-RH.SFMSP
DATA: 09/08/2017
DIRIGIDO: AOS SERVIDORES ATIVOS, APOSENTADOS E 

PENSIONISTAS
ASSUNTO: Tabela de Taxa de Juros praticada pelas entida-

des consignatárias credenciadas no SFMSP, para a concessão de 
empréstimo pessoal.

Visando imprimir maior transparência e confiabilidade 
à sistemática de consignação em folha de pagamento do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo - SFMSP, a Se-
ção Técnica de Recursos Humanos, COMUNICA, nos termos 
do artigo 18, do Decreto 55.479/14, a Tabela de Taxa Juros, 
praticada pelas entidades consignatárias, referente ao mês 
de agosto/2017.
. MESES / TAXA%
ENTIDADE 12 24 36 48 60 72 84 96
BANCO ALFA 1,65 1,75 1,75 1,79 1,79 1,85 2,04 2,04
CAIXA 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09 2,09
COOPERCRED-SP 1,67 1,78 1,87 1,94 2,11 2,14 Não tem Não tem
BANCO DAYCOVAL 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14 2,14

LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Período Parentesco
3247/2 NATANAEL LEONEL DO 

PRADO
26/07/17 à 28/07/17 Irmão

3263/2 URIAL LEONEL DO PRADO 28/07/17 à 28/07/17 Irmão

Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 2º 
do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 52.622/11, com a redução 
de sua jornada de trabalho, passando a cumprir o horário das 
07:00 às 18:00 horas, a partir da data desta publicação.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

NARA REGINA FERREIRA DO NASCIMENTO, RF 
8338906/1, ASTS - ENFERMAGEM, lotado/a na UNIDADE 
PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA 
SANTA CATARINA, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída, por 05 MESES, a partir da data da 
publicação.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente Lo-

cal de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - H.M. 
DR.BENEDICTO MONTENEGRO

D E C L A R O  o s  a c ú m u l o s  d e  c a r g o s ,  a b a i x o 
mencionados,referentes a 2017,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
7950438/2 ANA PAULA CIPRIANO SOARES AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8314128/1 FRANCISCA FAUSTINO DE OLIVEIRA SOUSA ANS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6050191/3 ROSEMEIRE MADALENA DE SOUZA AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6368166/2 LUZANIRA ODÍLIO DA SILVA PEREIRA ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
7003129/2 CINARA RIBEIRO ANS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8302502/1 CRISTIAN GONÇALVES DE SOUZA ANS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330123/1 MARIA IZABEL DOS SANTOS AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8330123/2 MARIA IZABEL DOS SANTOS AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8292183/1 ADRIANA LEITE COPPOLA AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8292183/2 ADRIANA LEITE COPPOLA AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - HM 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA()CL))

DECLARO o acúmulo de cargo, abaixo mencionado, refe-
rente a 2017, LÍCITO, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
66329041 S E V E R I N O  S OA R E S  DA 

COSTA
DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO EM COMISSÃO

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
TORNAR SEM EFEITO
A publicação no DOC de 09/08/2017, pág. 35, cl 03, re-

ferente a Férias Deferidas de RAFAEL ALMEIDA DA SILVA, RF 
833.783.7/1.

A publicação no DOC de 09/08/2017, pág. 35, cl 03, re-
ferente a Férias Deferidas de ROSEMEIRE FERNANDES, RF 
60.032.622.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES HUNGRIA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 09/08/17 

PG.35 cl.03
FÉRIAS DEFERIDAS
ONDE SE LÊ:
R.F. 833.495.1/1, MARIA REGINA CHIOATO, ENCARRE-

GADO DE EQUIPE TÉCNICA - DAS 09, EFETIVO AHM, 15 dias, no 
período de 16/10/17 a 30/10/17, ex. 2017, Finais.

LEIA-SE:
R.F. 833.495.1/1, MARIA REGINA CHIOATO, DIRETOR DE 

DIVISÃO TÉCNICA - DAS 12, EFETIVO AHM, 15 dias, no período 
de 16/10/17 a 30/10/17, ex. 2017, Finais.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5528216/2 GISELLE RODRIGUES DE SANT’ANNA NEVES NIVEL IV 1 ANS15 07/08/2017
5595568/1 SOLANGE MARIA DE SABOIA E SILVA NIVEL IV 1 ANSM15 30/07/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A Unidade de Vigilância em Saúde Capela do Socorro, 
da Supervisão Técnica de Saúde Capela do Socorro, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Sul - SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, PUBLICA a relação 
dos servidores convocados para trabalhar no Cata Bagulho UBS 
CASTRO ALVES na região da Capela do Socorro no sábado dia 
12/08/2017, das 07:00 às 15:00 horas.
Nome   RF
ANA BEATRIZ BIAZIOLI GICIRANI  RF 801.045.5
PAULA MARTINS DIAS MAPA  RF 788.202.5
ROSANGELA PIMENTA DOS SANTOS  RF 788.262.9
VALDINEI ALVES DA ROCHA  RF 797.632.1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE VILA MA-
RIA/VILA GUILHERME

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5936349/2 MARIA HELENA PIRES ALBERICI NIVEL III 4 ANSM14 08/08/2017
6148433/3 SONIA MARIA PEREIRA DIAS COUTINHO NIVEL II 4 ASTS14 19/07/2017
6328822/1 EVELY SCAGLIONE NIVEL III 3 ANSM13 15/07/2017
7732368/1 ARLETE PASSANANTE NIVEL I 5 AS5 25/07/2017
7841442/1 JOÃO MANOEL DE CASTRO NIVEL I 4 ANS4 04/07/2017
7887345/1 ALESSANDRO ORLANDI SIQUEIRA JUNIOR NIVEL I 4 AGS4 31/07/2017
7953577/1 CARLOS HENRIQUE VIEIRA RUIVO NIVEL I 4 AGS4 03/08/2017

SUPEVISÃO TECNICA DE SAUDE CASA VERDE/CACHO-
EIRINHA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8062790/1 RENATA GOMES DE SOUSA NIVEL I 3 AS3 08/08/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE NORTE
RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400030240000 580.265.2 Celia Maria Estevam 01 01/08/2017
182400030100000 548.372.7 Benicio Garcia Filho 03 31/07/2017
182400030150000 674.068.5 Enaide Queiroz da Cunha Soares 01 01/08/2017
182400050070000 641.008.1 Beatriz Aparecida Alves 01 20/07/2017
182400050070000 644.101.7 Sueli Aparecida das Neves 01 13/07/2017

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
182400020000000 630.572.5 Rosangela Braga Gomes 15 03/08/2017
182400020000000 797.514.7 Cibelle Bastos Oliveira 15 08/08/2017

LICENÇA NOJO DEFERIDA
647.320.2 v-1, Morgana Bispo dos Santos, AGPP, 08 dias, 

a partir de 05/07/2017, em virtude do falecimento de membro 
da familia.

790.043.1 v-1, Darlene Aparecida Rodrigues da Mata, 08 
dias, a partir de 26/07/2017, em virtude do falecimento de 
membro da familia.

652.909.7 v-1, Marli Zambroti, 08 dias, a partir de 
12/07/2017, em virtude do falecimento de membro da familia.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PENALIDADE
PORTARIA 185/2017 - AHM-G
A Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso da competência delegada pela Portaria 006/2016/AHM-G e 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Aplicar a servidora pública NILCE APARECIDA PINCELLI, 

AS Enfermagem, RF: 652.859.7/2, lotada no Pronto Socor-
ro Municipal de Perus, a penalidade de SUSPENSÃO DE UM 
DIA, prevista no artigo 184, inciso II, por infringência ao artigo 
178, inciso I, todos da Lei Municipal 8989/79, conforme infor-
mações contidas no Memorando nº 091/2017-Departamento de 
Gestão de Pessoal/PSM Perus (TID 16643829).

 HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos 

doparágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender 
aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue: 
OSEIAS COIMBRA FERREIRA, RF 83381161, Assistente de Saúde 
- Gasoterapia, lotado/a no Hospital Municipal DR.FERNANDO 
MAURO PIRES DA ROCHA,com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora da saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

HOSP.MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE 
SABOYA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Francine Marina Ribeiro Barbosa - RF 83138731, 

Assistente de Gestão de Politicas Publicas , lotado no Hospital 
Municipal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário 
de Estudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, passan-
do a cumprir o horário das 07:00 às 18:00 horas, a partir da 
data desta publicação.

Vera Souza Guimarães - RF 83537191, Assistente Técni-
co de Saúde - Farmácia, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos 
termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma 
prevista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, de 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
837.416.3V1 ARIANE GONÇALVES 1 04/08/2017

 HORÁRIO ESTUDANTE DEFERIDO, defiro o Horário Estu-
dante nos termos do parágrafo 2º do art. 175, da Lei 8989/79 
e Decreto 52.622/11, com redução da jornada em uma hora na 
saída do trabalho, no segundo semestre de 2017:
EH  RF  NOME
181612300000000  836.519.9v1  GLAUBER DONIZETTI DE OLIVEIRA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7839570/1 ELIANA DONIZETE MARUSCO DE MELO NIVEL I 4 AS4 19/06/2017
7874987/1 MARIA DE FATIMA DE MACEDO SANTANA NIVEL I 4 AGS4 12/05/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
LICENÇA MÉDICA - CURTA DURAÇÃO
Decreto 42.756/02, modificado pelo decreto 43.472/03 

DOM de 16/07/03; Decreto 46.113 de
22/07/05 e Decreto 57.571 de 28/12/2016:

E.H. R.F. Nome Duração A Partir de Artigo
182100080000000 798.580.1/1 Ana Cristina Pereira Souto 03 21/07/2017 143
182100030070000 652.300.5/1 Aparecida de Fátima Maga-

lhães Castro
01 25/07/2017 143

182100050040000 720.578.3/1 Augusto Cesar Santos 01 20/07/2017 143
182100070130000 531.895.5/3 Fabio Fiorillo 02 27/07/2017 143
182100030130000 637.068.3/1 Fatima Nascimento dos Santos 03 26/07/2017 143
182100030000000 726.853.0/1 Gislene Aparecida Bruneto 

Dias Muniz
02 27/07/2017 143

182100050220000 564.392.9/3 Irma Barato de Oliveira 03 24/07/2017 143
182100050010000 746.136.4/1 Jessie Ana Moreira da Silva 01 01/08/2017 143
182100040010000 734.917.3/1 Lalis Reis Auricchio 02 24/07/2017 143
182100060000000 787.215.1/1 Magda de Souza Ferreira 01 02/08/2017 143
182100000000000 593.838.4/5 Maria Sabino Ferreira de Sousa 01 31/07/2017 143
182100080000000 713.130.5/2 Michel Martins Pereira 02 25/07/2017 143
182100030310000 749.758.0/1 Pau lo  Henr ique  Azevedo 

Chaves
03 01/08/2017 143

182100020000000 806.091.6/1 Valéria Roveran 01 02/08/2017 143

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016:
RF Nome Duração A Partir de
822.215.1/1 Juliana Eleuterio Alves de Abreu 07 01/08/2017
685.527.0/2 Paula Firmino da Silva 01 01/08/2017
685.527.0/3 Paula Firmino da Silva 01 01/08/2017
826.769.3/1 Ricardo Alexandre Basso 01 25/07/2017
786.919.3/1 Robson Pereira do Nascimento 01 27/07/2017

LICENÇA NOJO
R.F.: 726.191.8/1, Fernando Teixeira de Barros Lins, Unidade 

de Lotação: CTA
Guaianases, 08 dias a partir de 25/06/2017, em virtude do 

falecimento de seu pai.
LICENÇA PATERNIDADE DEFERIDA
R.F:.784.171.0/1, João Paulo Torres da Silva, Unidade de 

lotação: Suvis Ermelino
Matarazzo, 06 dias a partir de 11/07/2017.
R.F:.787.194.5/1, Marcelo Aparecido de Oliveira, Unidade 

de lotação: STS São Mateus,
06 dias a partir de 18/07/2017.
ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL
RF: 806.457.1/1,

De: Sheila Barbancho Matos Casada
Para: Sheila Barbancho dos Anjos Divorciada

RF: 557.598.2/2,
De: Terezinha de Jesus Albuquerque Lima Casada
Para: Terezinha de Jesus Albuquerque Divorciada

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º, do art. 175, da Lei 
nº8989/79, Decreto nº 52.622 de 02.09.2011 e Portaria 97/12

Sempla.
RF. Nome Dur. A Partir
725.569.1/1 Aletuza Nunes 06 meses 2º semestre 2017
716.764.4/1 Nelcirene Aparecida Pinto de Souza 06 meses 2º semestre 2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE 
PENALIDADE
PORTARIA 055/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS
ITAQUERA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, e tendo em vista a não
apresentação de defesa e pela reincidência do servidor,
RESOLVE:
Aplicar ao (a) servidor (a), DIEGO MENDES ANGELIS, RF.: 

797.670.4 v1, Agente de
Saúde/Saúde Ambiental/Combate a Endemias, a pena de 

SUSPENSÃO por (05) cinco
dias, por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, X e 

XII, e ainda, o “caput” do
artigo 179, todos da Lei Municipal 8.989/79, além do art. 

5º, inciso XIII, do Decreto nº
56.130/2015.
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
PENALIDADE
PORTARIA 056/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS
ITAQUERA, usando das atribuições que lhe são conferias 

por Lei, e tendo em vista a não
apresentação de defesa e pela reincidência do servidor,
RESOLVE: 
Aplicar ao (a) servidor (a), ANTONIO MARCOS ALVES ALEN-

CAR, RF.: 726.336.8
v1, Agente de Saúde/Saúde Ambiental/Combate a Ende-

mias, a pena de SUSPENSÃO
por (02) dois dias, por infração ao disposto nos artigos 178, 

incisos I, XI e XII e ainda, o
“caput” do artigo 179, todos da Lei Municipal 8.989/79 e 

art. 5º, inciso XIII do Decreto
56.130/15.
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
PENALIDADE
PORTARIA 057/2017 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS
ITAQUERA, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, e tendo em vista a não
apresentação de defesa, e no mérito, o não acolhimento 

por não conter argumentos que
pudessem ensejar outra conduta e pela reincidência,
RESOLVE:
Aplicar ao (a) servidor (a), WILSON ROBERTO DE SOUZA 

BARBOSA, RF.: 726.338.4 v1, Agente
de Saúde/Saúde Ambiental/Combate a Endemias, a pena de 

SUSPENSÃO por (04) quatro dias,
por infração ao disposto nos artigos 178, incisos I, XI e XII, 

e ainda, o “caput” do artigo 179,
todos da Lei Municipal 8.989/79, além do art. 5º, inciso XIII, 

do Decreto nº 56.130/2015.

 DIVULGAÇÃO DA MOVIMENTAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
A Seção Técnica de Recursos Humanos do Serviço Funerário do Município de São Paulo, conforme Portaria 063/SFMSP/2012 e 

Decreto nº 56.760/2016, divulga os estagiários ADITADOS e CONTRATADOS no período de 01/07/2017 a 31/07/2017:

ADITADOS:
Nome RG Instituição de Ensino Curso Período de Estágio
HORTÊNCIA DA SILVA SANTOS 42.049.509-5 FIAM FAAM Jornalismo 01/07/17 a 31/12/17
JAQUELINE CRISCUOLLI AHRENS 50.364.285-X UNINOVE Ciências Contábeis 01/07/17 a 12/06/18
HIGOR CARDOSO SILVA 47.624.561-8 UNINOVE Ciências Contábeis 01/07/17 a 12/06/18
RICARDO ANTONINO 26.710.875-8 UNINOVE Direito 01/07/17 a 15/06/18
LARISSA GRACIELA DUGUE PEREYRA 36.035.183-9 FESPSP Biblioteconomia 05/07/17 a 31/12/17

CONTRATADOS:
Nome RG Instituição de Ensino Curso Período de Estágio
ANSELMO ALVES IGNACIO JUNIOR 42.090.800-6 FATEC SP Analise e Des. Sistema 03/07/17 a 02/0718

 LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Período Parentesco
2733/2 Cícero da Silva 03/07/2017 à 

10/07/17
mãe

986/1 Fátima aparecida Esteves 
Alves

12/07/2017 à 
19/07/17

mãe

 MOBILIDADE E TRANSPORTES

 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
05/08/2017

ONDE SE LÊ:
MUDANÇA DE E.H.

RF VINC/NOME E.H. A PARTIR DE MOTIVO
560.743.4/1 Eduardo Viotti 

de Oliveira
20.00.00.000.00.00.00 04/08/2017 UNIDADE DE 

LOTAÇÃO
648.587.1/1 Ruy Francisco 

da Costa
20.00.11.000.00.00.00 04/08/2017 UNIDADE DE 

LOTAÇÃO

LEIA-SE:
MUDANÇA DE E.H.

RF VINC/NOME E.H. A PARTIR 
DE

MOTIVO

560.743.4/1 Eduardo Viotti 
de Oliveira

20.00.00.000.00.00.00 06/07/2017 UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

648.587.1/1 Ruy Francisco 
da Costa

20.00.11.000.00.00.0 06/07/2017 UNIDADE DE 
LOTAÇÃO

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR 

DE
6964231/1 Alexandre Levin Assessor Jurídico DAS-12 15 2017 12/09/2017
7950799/1 Elaine Cristina 

Cardoso Marques
Encarregado De Equipe 
II DAI-05

30 2017 11/09/2017

8254524/1 Gisele Do Vale 
Silva

Assistente II DAI-05 15 2017 27/09/2017

8154091/2 Karina Da Silva 
Antonio

Assistente Técnico I 
DAS-09

15 2017 27/09/2017

7872518/1 Luci Moutinho 
Pena Rodrigues

Encarregado De Equipe 
DAI-07

15 2017 08/09/2017

8167036/1 Luciana Martins 
Rodrigues Guerra

Assistente Técnico I 
DAS-09

20 2017 10/08/2017

7806965/1 Maykon Ivan 
Palma

Coordenador DAS-10 20 2017 11/09/2017

7705964/4 Mirella Correa 
Santana

Diretor De Divisão 
Técnica DAS-12

15 2017 14/09/2017

8261717/1 Rafael Augusto 
Galvani Fraga 
Moreira

Chefe De Assessoria 
Jurídica DAS-14

20 2017 14/08/2017

7513828/5 Rauflin Lincoln 
Domingues Prado 
Carloto Junior

Coordenador DAS-10 15 2017 21/08/2017

6996604/3 Rosangela Besta-
na Diniz Vulcano

Coordenador DAS-10 20 2015 22/09/2017

7946066/1 Tatiane Da Costa 
Santos

Diretor De Divisão 
Técnica DAS-12

09 2017 18/07/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-08-10T01:58:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




